
UCHWAŁA NR XLVIII.445.2023 
RADY GMINY DĄBRÓWKA

z dnia 29 marca 2023 r.

zmieniająca Uchwałę Nr XXI.186.2020 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 30 listopada 2020 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dąbrówka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40) oraz art. 4 ustawy z dnia 13 września 1996 
r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519, z późn. zm.) Rada 
Gminy Dąbrówka uchwala, co następuje:
§1.
W załączniku do uchwały Nr XXI.186.2020 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 30 listopada 2020 r. 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Dąbrówka dokonuje 
się następujących zmian:
1) w § 2 w ust. 1 w pkt 1) lit. f) otrzymuje brzmienie:

,,f) bioodpady stanowiące odpady komunalne zwane dalej bioodpadami",
2) w § 2 w ust. 1 w pkt 1) lit. p) otrzymuje brzmienie:

,,p) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych",
3) w § 4 po ust. 3 dodaje się ust. 4 -  6 w brzmieniu:
„4. Właściciele nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi, deklarujący 
korzystanie z kompostownika upoważniającego do zniżki w opłacie za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi są obowiązani do gromadzenia bioodpadów w następujący sposób:
1) w gotowych kompostownikach ogrodowych;
2) w drewnianych kompostownikach o budowie ażurowej, które mogą być wykonane 
samodzielnie;
3) kompostować w pryzmie, poprzez układanie warstwami materiałów biodegradowalnych.
5. Właściciele nieruchomości wymienieni w ust. 4 są w całości zwolnieni z obowiązku 
posiadania pojemnika lub worka na bioodpady.
6. Od właścicieli nieruchomości zabudowanymi budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady w kompostowniku przydomowym nie odbiera się bioodpadów 
z terenu nieruchomości",
4) w § 8 w ust. 2 pkt 5 otrzymuje brzmienie:

„5) kontenery przeznaczone na odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych 
o minimalnej pojemności 2,5 m3, umożliwiające zachowanie technicznych warunków ich 
odbioru. Do zbierania odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych 
można stosować również worki przeznaczone do zbierania tego rodzaju odpadów".



5) w § 10 w ust. 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2) z nieruchomości, o których mowa w pkt 1 odpady: przeterminowane leki, chemikalia, 
odpady niebezpieczne, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych 
w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie 
iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły 
i strzykawki, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble 
i inne odpady wielkogabarytowe, odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw 
domowych",

6) w § 10 w ust. 2 pkt 10) otrzymuje brzmienie:
„10) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych należy:

a) przekazywać do PSZOK lub
b) zbierać w pojemnikach lub workach, a w terminach odbioru udostępnić 

przedsiębiorcy odpowiadającemu za ich odbieranie poprzez wystawienie w miejscu 
łatwo dostępnym dla odbierającego".

7) § 11 otrzymuje brzmienie:
„1. Właściciele nieruchomości wyposażonych w zbiorniki bezodpływowe na nieczystości 
ciekłe są zobowiązani do opróżniania ich nie rzadziej niż raz na kwartał.
2. Ustala się częstotliwość opróżniania osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni 
ścieków raz na rok".

§2.
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówka.
§ 3.
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego.

PRZhwc
RADYGM, \

S/ar

z ą c y

Ir Rosa



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 4 ust. 1 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach Rada gminy, po zasięgnięciu opinii państwowego powiatowego inspektora 
sanitarnego, uchwala regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy.

Konieczność zmiany Regulaminu wynika z obowiązku dostosowania obecnie obowiązującego 
Regulaminu do aktualnie obowiązującej definicji nieczystości ciekłych wprowadzonej ustawą z 7 
lipca 2022 r. o zmianie ustawy -  Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1549). 
Obecnie przez nieczystości ciekłe rozumie się ścieki gromadzone przejściowo w zbiornikach 
bezodpływowych lub osadnikach w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. Przepisy 
ww. ustawy zobligowały Rady Gmin do dostosowania regulaminów utrzymania czystości 
i porządku na terenie gminy do nowej definicji nieczystości ciekłych, w tym do określenia 
częstotliwości opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni, w związku z powyższym należy wprowadzić ww. zmiany.

Dodatkowo ustawa z 17 listopada 2021 roku o zmianie ustawy o odpadach oraz niektórych 
innych ustaw (Dz. U. poz. 2151) zmieniła zasady postępowania z odpadami budowlanymi 
i rozbiórkowymi, wyłączając je z zakresu odpadów komunalnych. Od tego dnia określa się je 
mianem „odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych" i w tym zakresie 
ustawodawca nałożył obowiązek dostosowania wszystkich uchwał rad gmin, które odnoszą się 
do tych odpadów. W związku z powyższym należało wprowadzić stosowne zmiany 
w Regulaminie.

Uchwała została pozytywnie zaopiniowana przez Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny 
w Wołominie (opinia znak: HK.9020-12.162.2023.0H, SW 1376/2023 z dnia 27.03.2023r.).

P R Z h W O U y ć ^ M C Y  
RADY GMl\Vf>AWRÓ\VK A

ir Rosa


